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Svar på KEF alm. del – spm. 294 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 2. juni 2025 stillet mig føl-

gende alm. del spørgsmål 294, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Torsten Gejl (ALT). 

Spørgsmål 294 

Hvordan vurderer ministeren, at Folketinget bedst muligt kan orienteres om sa-

ger, der har væsentlig betydning for Danmarks CO₂-udledning og elforsynings-

sikkerhed? Der henvises til artiklen »På et fortroligt møde ville Lars Aagaard 

lukke møgsag. 193 dokumenter udfordrer hans forklaring«, Zetland.dk, den 2. 

april 2025. 

 

Svar 

For så vidt angår den konkrete sag, der henvises til i artiklen, har jeg på samråd 

d. 9. april 2025 redegjort for mine overvejelser om forløbet og kan i forlængelse 

heraf henvise til den redegørelse, der blev oversendt fra ministerieret. Heri er de 

faste kadencer for hhv. opdatering af Klimastatus og -fremskrivning og Redegø-

relse for elforsyningssikkerhed beskrevet, samt orienteringen af Folketinget i 

den forbindelse (Afsnit 2.5 på side 9 i Redegørelse for Klima-, Energi- og Forsy-

ningsministeriets opfølgning på Energinets opdaterede planlægningsforudsæt-

ninger oversendt til Folketinget d. 8. april 2025. Heri fremgår det også, at ”Ener-

ginets prognose fra august 2024 var, at forsinkelserne kunne medføre, at nettil-

slutningen af 1-2 GW VE bliver udskudt til 2030 eller derefter. Det er ministeriets 

vurdering, at eventuelle forsinkelser af nettilslutningen af 1-2 GW VE ikke påvir-

ker klimamålet i 2030.” 

 

Jeg mener derfor ikke, at sagen om Energinets opdaterede planlægningsforud-

sætninger på den måde, som der lægges op til i spørgsmålet, i sig selv kan be-

grunde en ændring af de faste procedure for Folketingets orientering om sager, 

der har væsentlig betydning for Danmarks CO₂-udledning. 

 

Derudover kan jeg oplyse, at forløbet har givet anledning til et øget tilsyn i Ener-

gistyrelsen, og at resultatet heraf er oversendt til KEF-udvalget i forbindelse med 
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Orientering om Energinet og ENS afslutning af forløb om prognosejustering af 

anlægsporteføljen i august 2024 d. 10. juni 2025. Der blev afholdt et møde med 

Folketingets partier d. 11. juni, hvor Energinet og Energistyrelsen ligeledes ud-

dybede sagen. Derudover arbejder ministeriet med et styrket porteføljeoverblik i 

Energinet med afrapportering på fremdrift, som løbende kan deles med Folketin-

get. Der er dialog herom med Energinet, og det forventes, at dette kan gøres til-

gængelig i 2. halvår 2025. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


